
Brněnský deník.cz 1. 7. 2010 

MU zvítězila v soutěži programů proti plagiátům 
Brno – Počítačový program na odhalování plagiátů, který vyvinuli specialisté z Fakulty 

informatiky Masarykovy univerzity, získal letos vítězství v mezinárodní soutěži zaměřené na 

podobné programy. 

 „Program dokázal odhalit největší množství opsaných pasáží, což mu spolu s dalšími 

výbornými výsledky v soutěži vyneslo celkové první místo v konkurenci dalších sedmnácti 

týmů z celého světa,“ uvedla mluvčí Masarykovy univerzity Tereza Fojtová. 

Program, který od univerzity převzalo dalších třicet škol, odhaluje v odevzdaných 

diplomových a seminárních pracích opsané pasáže. A tým programátorů na něm neustále 

pracuje. „Vylepšili jsme například rozpoznání pasáží opsaných z cizojazyčných zdrojů,“ 

uvedl Jan Kasprzak z vývojového týmu. 

Informatici se také zaměřili na vyřazení podobných částí textu, jako jsou tiráže či předmluvy. 

Ty jsou totiž často podobné, i když je jejich autoři neopsali. „I díky těmto zlepšením se 

našemu týmu podařilo umístit lépe než loni, kdy získal druhé místo,“ doplnila Fojtová. 

Autor: 

Zuzana Taušová  
 

Zdroj: < http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/brnenska-mu-zvitezila-v-soutezi-programu-

na-odhalo.html> 

 

http://agentura-zajezdycz-as-trebic.takeit.cz/sri-lanka-se-zajezdycz-8251959?377877&rtype=V&rmain=7786392&ritem=8251959&rclanek=7147154&rslovo=458454&showdirect=1

